
MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12)., 60 18 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 

Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a 
continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran incursas en 
la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 
citada Ley: 

'ULTRA D 

"IMPORT 

BEN 

TN 

ON 

RAFICO Y PUBLI 

T D 

NERARIA ES 

! ANAS CIA. LTDA." 

ERVIFARAON CIA. L ' 

'REN DSTOUR CIA. LTDA." 

'"STEELCRANES LTDA." 

'MORBASCORP S.A." 

S.A." 
'AGRORESTREPO MORENO SERVICIOS Y ASESORIAS AGROVETERINARIAS CIA. 

LTDA. ? 

S.A. 

0j
] 

0
j
 

YJ
| 

O
j
 
0
]
 
A
|
 

WU
] 
N
A
 

R
|
 
a
]
 
a
j
 
a
l
 
a
j
 
a
l
 
a
j
 
a
l
 
a
j
 

pa 
W
|
 
0
;
 
Y
]
 
O
j
 

0
1
]
 
A
|
 

Uj
| 

N
j
 
=
|
 

O
 

'PROFARVET 

RP ' 

D R LTDA." 

*"TRALUVIN . LTDA." 

FOCUS INM CIA. LTDA." 

PMENT DEL ECUADOR CIA. LTDA." 

. LTDA.”  



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Resolución No. SC.1) 0.012... 6018 

'ALFRATELLY CIA. LTDA.' 

VALA Y 

'M TU A. 

'KARTAY * 

ZA LECHERA S.A. ALILECHE' 

ENGINEERING PANY D 

'H MPEX . 

N 

e] 

ES ! 

EL CIA. LTDA." 

CIA. LTDA." 

TECNOLOGIA ' 

N TOPOGRAFIA 

S.A.' 

E IM O S.A." 

'P 

'MIDEPAR S.A." 

'D A. 

UCTORA Y MIN 

'IDALI ! 

DINA DEL 

8 SU 

'MARTFAELLA 

'AYAIM 

'DI TIONAL 

S.A.' 
"SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION Y MAQUINARIA SERVICONSTRUMAQ CIA, 

L , 

' N LS.A.' 
IA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA AUTOPLATAFORMAS GUALOTO 

MBANÑA A 
"COMP 

WI INTERNATIONAL S.A." 

BEXPRESS L ' 

MOVING BAL 

N S.A. 

"COMPAÑIA DE 

ES CIA. LTDA. 

ERVICES AGENCY 

t Y VICIOS CIA. LTDA. 

a TDA.' 

ERGY «A. 

PICHINCHA LAVANPICHINCHA S.A.' 

'ACABADOS FACERE S.A."  



MD SUPERINTENDENCIA l 
lA DE COMPAÑÍAS Resolución No. SC.13.DJ0L.Q3g2% 6018 

'MUEBLES Y D DESIGNSANTANA COMP. LIMITADA! 

A 

FI 

LE S.A." 

ON CIA. LTDA.” 

INCUBIEC CIA. 

OD IKS S.A." 

EITH ' 

"COMP, DE TRANSPORTE PESADO Y CARGA INTERNACIONAL TRANSTOEMBA 

' N Y DE CDER S.A.' 

DINOS' 

INMOBI 

L 

CIA. LTDA." 

S.A.' 

S.A' 

CIA. LTDA." 

ZCO S.A.' 

S.A. 

CIA. L ' 

DES TERRAGRAND CIA. LTDA." 
'OJIC OFICINA JURIDICA E INVESTIGACIONES ESTRICTAMENTE CONFIDENCIALES 

OJIC CIA. LTDA." 

GN PUBLICIDAD ON S.A.' 

! LTDA. 

TION 1 ATION BA LTDA." 

'POZ CcK . LTDA."  



  

MD SUPERINTENDENCIA 

D=4 DE COMPAÑÍAS Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.12. 
-4- 6018 

'AGRO JATROPHA INDUSTRIAL S.A.' 

Y 

MI 

R LTDA." 

' ER S.A." 
"NEGOCIOS INDUSTRIAS COMERCIALIZACION Y REPRESENTACIONES NEINCORE 

LTDA." 

INNAFR 

A. 

M S.A. 

TION CIA. LTDA." 

N LTDA. 

A. 

R_SUIZA IMPORT 

DENTAL MELO LLLO S.A.' 

RUNWAIFASHION CIA. LTDA." 

ERVICI PI L 

MICA FARMACEUTICA 

N 

' ELE LTDA." 
'REDGREEN DEL ECUADOR GESTION INTEGRAL DE SERVICIOS MEDICOS CIA. 

LTDA. 

'D R A 

ALV PLAZA C.A.' 

'INTERFREIGHT S.A.” 
"CONSORCIO DE CONTRATACION DE PERSONAL TEMPORAL O TIEMPO PARCIAL 

NLATEM S.A.” 

PLAYCENTER S.A.” 

A. CION DE PE NAL' 

DE PICHINCHA AGROPICHI 

ILIARIA ESUR S.A. 

NM S.A.' 

Y OS ST. 

LTARIA GUERCHAB S.A.' 

S.A. 

'CONSERVIS S.A.' 

'SERVI Y UCCIONES S.A. SERVICO 

'F ¿A  



MD SUPERINTENDENCIA 

ed DE COMPAÑÍAS Resolución No. SC.13.DJDL.Q.12. 

5 - 6018 
'ALIANZA DE MERCADOS ESTRATEGICOS S.A. ESALIANSA' 

'MUN S.A. 

'MED A. 

'W Y TDA." 
'HYTECPRO S.A. HERRAMIENTAS Y TECNOLOGIA DE PROCESOS DEL ECUADOR 

DE BIEN A. 

TELTT. 

IL 

PLANIDATA 

AGUI S.A.' 

* NMOBILIARIOS Y cos I ' 
"TRANSFERENCIA INTERNACIONAL DE VALORES AGUIRRE GARCIA INTERVAGAR 

L l 

' Y p : 

' S.A. 

'E LTDA." 

DE INTRAN 

'OILENERGY C.A.' 

E 

LTDA." 

É 

CIA, L 

* S.A.' 

'DISPMARCK S.A.' 

INDEPENDI 

SULTORES CIA. LTDA." 

SERVICIOS DE EMPRESARIAL' 

FABYSA S.A." 

PR NES INC. CIA. L ! 

VILA TEXTI PINDATEX CIA. LTDA.' 

! S.A. 

RK SERVICES ECUADOR CIA. LTDA." 

'IN LTDA.  



NDENCIA SUPERINTE Ni 

DE COMPAÑÍAS Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.12. .. 6018 
-6- 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

201 "ASESORÍA INTEGRAL Y AVANCES TECNOLOGICOS APLICADOS AIPOWER CIA. 
88178 LTDA.' 

202 | 88276 'NOVALENS S.A.' 
203 | 88277 'BECEVEL S.A.' 
204 

88403 "IMPORTACIONES DECOFER S.A.' 
205 | 88405 'EARTH STATION ECUADOR CIA. LTDA.' 
206 | 88500 'CENCASEL CENTRO DE CAPACITACION DEL SECTOR ELECTRICO CIA, LTDA.' 
27 | 8542 'MOLINUCO CIA, LTDA.' 
208 | 88549 'CLINMEYD S.A.' 
209 | 88568 'GAVACON S.A.' 
210 | g8s85 'FRAPINCO S.A.' 
2111 88588 'GISFRA S.A.' 
212 | ggs91 'AIXMAR S.A. 
213 | 88597 'SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA RESTAURANTES S.A. SERPARESA! 
214 | 88649 'PROTESEG SEGURIDAD Y PROTECCION CIA, LTDA.' 
215 | 88717 'CORPORACION INTEGRAL SINERGIACORP CIA, LTDA;' 
2161 g8871 'CADENA INTERNATIONAL BUSINESS CIB CIA. LTDA.' 
217 | 88907 'PRIMFLORAL S.A.' 
218 | 88952 'HARB Y HARB CONSTRUCTORA CIA. LTDA.' 
219 | 88985 'ENVISION CIA. LTDA.' 
220 | 88998 'ECUREALTY CIA, LTDA.' 
2211 g9014 'INNOVACELL CIA. LTDA! 
222 | 89038 'PROCLUB CIA. LTDA.' 
223 | 89080 "INMOBILIARIA ALBARICOQUE S.A 
2241 89135 "TYMFLOR S.A. COMPAÑIA AGRICOLA Y DE COMERCIO" 
2251 sg180 'CONCRETUB S.A' 
2261 g0614 "INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA TRES TOLAS THREETOLAS CIA, LTDA' 
227 | 89617 'GOLDOIL CONSULTING CIA.LTDA! 
228 | 89606 "INMOBILIARIA TAKIS S.A.' 
229 | 89747 'SOSA Y AVILES REPRESENTACIONES Y ASESORIA CIA. LTDA.' 
230 | 89776 'AUTOPIEZAS S.A.' 
2311 80781 'ELITEPERSON CIA. LTDA! 
232 | 89789 'DIVERSITYTRAVEL CIA. LTDA.' 
233 | $9905 'INTERCALIDAD CIA, LTDA.' 
2341 s9040 'AYV DINGCONS INGENIERIA DISEÑO € CONSTRUCCION CIA. LTDA.' 
235 | gggs1 "COLONIAL TOUR CIA. LTDA.' 
230 | 90073 "COMERCIALIZADORA INMOBILIARIA PROHOGAR CIA. LTDA! 
237 | 90160 "NEGOCIOS PEÑAMARAN CIA. LTDA! 
238 | 90187 "COMERCIAL JARAMILLO ORDOÑEZ COMJARO CIA. LTDA' 
239 | 90201 TRANSPORTES LA UNIVERSAL S.A. TRANSPUNISA' 
2401 90211 | 'PRALICINSTITUTE. PRACTICAL LICENSE OF ENGLISH AND SPANISH CIA. LTDA! 
2411 90212 'DESINFEC CIA. LTDA" 
242 | 90277 "INMOBILIARIA INMOFELJO S.A' 
243 | 89744 'SERVICIOS TURISTICOS DEL VALLE - TURISVALLE CIA. LTDA.' 
   



MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 5C-10.DJDL.Q.12. 6 0 1 8 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011- 

006 de 17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 

artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola 
vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 

resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 1 9 NOV 2012 

    
  

- IBOGA SÁNCHEZ 
PNV/ 
Exp. Res. Mas.


